
Ano XXIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 07 de novembro de 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.985 5

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 21/2017.

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, consoante o disposto 
no art. 42, §1º, inciso IV, da Constituição do Estado do Tocantins e 
no uso das atribuições conferidas pelo art. 1º, inciso II, alínea “b”, do 
Decreto nº 2.919, de 02 de janeiro de 2007, considerando a negativa 
de notificação por meio do instrumento notificatório encaminhado aos 
endereços constantes nos assentamentos funcionais, resolve: NOTIFICAR 
os ex-servidores abaixo relacionados para no prazo de 30 (trinta) dias, 
a contar da data da publicação deste Edital, comparecerem à sede da 
Secretaria da Administração, sito à Praça dos Girassóis, s/nº, Centro, 
Palmas - TO, para quitarem seus débitos para com os cofres públicos, 
nos termos do art. 42, caput, §1º, inciso I, da Lei Estadual nº 1818, de 
23 de agosto de 2007. Transcorrido o prazo informado, a ausência de 
quitação acarretará na inscrição imediata do devedor em dívida ativa, 
consoante §1º do artigo 43 do diploma legal em referência, bem como 
encaminhamento das informações pertinentes à Procuradoria-Geral do 
Estado, para procedimentos de execução judicial.

NOME CPF

ALBERTINO CARDOSO DE AGUIAR 347.335.821-53

ALDECINA FERREIRA DE SOUSA 007.367.061-86

ADEMIR PEREIRA PINTO JUNIOR 033.003.541-02

ALEXSONDOUGLAS DA COSTA 001.696.711-94

ALMERINA REGO NEVES 029.028.401-52

ANGELA FERREIRA DE SOUZA 009.127.591-19

CAROLINA ABREU TEIXEIRA LEITÃO 026.850.823-28

CORINTA ABREU TEIXEIRA 180.917.413-91

DIANA ARAUJO DE ALMEIDA 788.156.651-53

DJACI CHAVES DA SILVA 363.474.773-00

ELAINE DA COSTA SANTOS 003.793.161-02

FABIO RANGEL 184.655.488-89

GEORGE LAURO RIBEIRO DE BRITO 570.076.751-15

GEOVANIA FERREIRA NUNES CAMARA 565.698.904-68

HYLA MARIA IBRAHIM SIQUEIRA LEANDRO 054.407.536-64

JOSE BATISTA DA ROCHA 370.914.841-34

LEONARDI JOSUA LUNA 031.358.554-73

MAURICIO SOUSA BATALHA 333.590.243-20

MAGAIVER LIMA KLUG 021.243.341-58

NILDE CARDOSO DE OLIVEIRA PARAISO DA SILVA 003.458.021-28

RAIMUNDO SOUZA DIAS 388.988.451-20

ROMARIO TRINDADE DIAS 008.679.031-55

RONALDO VISGUEIRA SOARES 029.316.841-55

RONES VILARINHO FERREIRA 364.842.291-04

SANNY MOEMA NOLETO DE LIMA 026.890.271-27

ZILDAFERREIRA TELES 003.077.481-03

Publique-se. Cumpra-se.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, em Palmas, Capital do 
Estado do Tocantins, os 01 de novembro de 2017.

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO
Secretário de Estado da Administração

DESPACHO Nº 5.588/2017

PROCESSO Nº: 2017/23000/003002
INTERESSADO(A): DANIELA GOMES DA SILVA LOPES
ASSUNTO: Afastamento para Conclusão de Trabalho de Curso de 
Graduação
NÚMERO FUNCIONAL: 1271253/1
CARGO: Assistente Administrativo
ÓRGÃO: Secretaria da Administração
LOTAÇÃO: Assessoria Jurídica
MUNICÍPIO: Palmas

Nos termos do art. 111, inciso IV, da Lei nº 1.818, de 23 de 
agosto de 2007, CONCEDO ao(à) servidor(a) Daniela Gomes da Silva 
Lopes, afastamento por 10 (dez) dias consecutivos, com remuneração, 
para Conclusão de Trabalho de Curso de Graduação em Direito, no(a) 
Universidade Federal do Tocantins - UFT, no período de 1º11.2017 a 
10.11.2017.

Gabinete do Secretário da Administração, em Palmas, ao(s) 26 
de outubro de 2017.

GEFERSON OLIVEIRA BARROS FILHO
Secretário de Estado da Administração

AVISO DE PROCESSO SELETIVO DE INSTRUTORES EAD

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, por intermédio da 
Universidade Corporativa do Estado do Tocantins - UNICET torna público 
que realizará procedimento de seleção de instrutor por meio de Editais, 
para execução de cursos em Educação a Distância, nos termos da 
Instrução Normativa SECAD/UNICET Nº 01, de 9 de fevereiro de 2017 e 
Instrução Normativa Nº 4/2017/GASEC, relacionados a seguir.

EDITAL Nº 17/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso 
Negociação e Gerenciamento de Conflitos - Carga Horária: 15h, conforme 
especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 18/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso Assédio 
no Trabalho - Carga Horária: 10h, conforme especificado no Edital e 
seus anexos.

EDITAL Nº 19/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso 
Inteligência Financeira para os Servidores Públicos - Carga Horária: 10h, 
conforme especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 20/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso Noções 
Básicas de Almoxarife - Carga Horária: 15h, conforme especificado no 
Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 21/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso 
Qualidade de Vida nas Organizações - Carga Horária: 10h, conforme 
especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 22/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso 
Cerimonial e Protocolo para Eventos - I e II - Carga Horária: 30h, conforme 
especificado no Edital e seus anexos.

EDITAL Nº 23/2017 SELEÇÃO DE INSTRUTOR - Curso Como 
Falar em Público - Carga Horária: 15h, conforme especificado no Edital 
e seus anexos.

As inscrições serão realizadas, exclusivamente por meio 
eletrônico, via site da SECAD/TO.

Período de inscrições: 08/11/2017 a 15/11/2017

Os editais encontram-se disponíveis no site <http://www.secad.
to.gov.br/>.

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones (63) 
3218-1542/1565.

Palmas, 06 de novembro de 2017.

KATIA GOMES DA SILVA
Gerente da Universidade Corporativa do Estado do Tocantins

SECRETARIA DE CIDADANIA E JUSTIÇA

PROCON

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

F.A. Nº 0212-013.427-4
RECLAMANTE: MARIA APARECIDA FERREIRA SOBREIRO
RECLAMADA: MARCAS MOTORES VEÍCULOS LTDA

A Superintendência de Proteção ao Direito do Consumidor - 
PROCON/TO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 42,  
§2º do Dec. nº 2.181/97, determina a NOTIFICAÇÃO POR EDITAL 
da empresa: MARCAS MOTORES VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.724.715/0002-29, a qual 
encontra-se em lugar incerto e não sabido, para tomar conhecimento do 
Julgamento em última instância administrativa datado de 05/08/2017, no 
qual o Superintendente do PROCON/TO manteve a decisão recorrida 
por seus próprios e legítimos fundamentos, ou seja R$ 1.276,80 (um mil, 
duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos), sob pena de inscrição 
na Divida Ativa do Estado. O pagamento deverá ser efetuado em favor do 
Fundo de Defesa do Consumidor - PROCON - Através do Documento de 
Arrecadação de Receitas Estaduais - DARE - obtidos via internet, pelo site 
www.sefaz.to.gov.br, com código de barra ou na Coletoria Local, devendo 
constar no Campo 7, o Código de Receita de nº 619. Tal documento deverá 
ser encaminhado para a Superintendência de Proteção ao Direito do 
Consumidor-Procon-/TO, localizada na QDR 104 Sul, Rua SE 09, Lt. 36,  
CEP 77.100-070, em Palmas/TO.

Palmas/TO, 30 de outubro de 2017.


